informa-se que a metodologia da obtenção do preço estimado empregada foi a MÉDIA, onde é 

feita a soma dos preços obtidos e dividido os mesmos pelo preço das propostas, obtendo assim 

o valor estimado para o processo, visto, os preços serem semelhantes.  

9.3. O preço estimado da contratação é R$ 1.247.617,78 (um milhão duzentos e quarenta e sete 

mil, seiscentos e dezessete reais e setenta e oito centavos), conforme memória de cálculo 

constante no Mapa comparativo de Preços, nos autos deste processo.  

9.4. Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com Decreto Municipal nº 

660/2024, de 22 de janeiro de 2024, c/c Lei nº 14.133/21, certifica-se que o preço para a presente